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Forord 

Hordaland Ishockeykrets (HIHK) er svært tilfreds med en Idrettsmelding som finner plass for 
Bergens tredje ishall. Åsane ishall vil representere en stor berikelse til Bergens Idrettsfauna, 
spesielt med tanke på nye aktivitets- og vinteridrettstilbud i byens nordre bydeler. 

HIHK drives i motsetning til mange andre særkretser helt og holdent på dugnad. Blant dem som 
lider mest som en følge av manglende ressurser for å ivareta vår idrett og dens behov finner vi 
Bergens yngre ishockeyspillere. Norsk barneidrett er pålagt å drive sin virksomhet i henhold til 
idrettslovgivningens barne-idrettsbestemmelser. Dette er bestemmelser som en vanskelig kan 
følge her i Bergen gitt den mangel en har på ishaller, samt den svært begrensede brukstid 
idretten er tildelt i helgene i Bergenshallen og på Iskanten. Bergens yngre ishockeyspillere helt 
ned i 8-9 års alderen slipper ikke til for å spille hjemmekamper men må kjøres til Østlandet og 
Rogaland for å få kamptrening. Vi er ikke fornøyde med denne vår noget illegale virksomhet, og 
det bør heller ikke byens idrettspolitikere og idrettsbyråkrater være.  

Idrettsmeldingen gir oss en kjærkommen mulighet til å påtale vår prekære mangel på ishaller. Vi 
forventer ikke at Bergen kommune skal innfri Ishockeyforbundets måltall om en ishall pr. 20-
25.000 innbyggere i løpet av perioden 2010-19, men det er vårt mål å få på plass flere ishaller 
enn den ene i Åsane. 

Denne rapporten blir kanskje i lengste laget for folk flest, men vi mener det er viktig at våre 
idrettspolitikere og idrettsbyråkrater tar seg tid til å sette seg inn idretten ishockey og de kår vår 
idrett er underlagt her i Bergen. 

 

Hordaland Ishockeykrets 

www.hihk.no, 11.05.09 
 
 

En oppsummering av HIHKs innspill til Idrettsmeldingen 2010-2019 

Behov på kort sikt: Mer brukstid (kamper) for barn/ungdom i helgene 

- Bergen kommune og Idrettsetaten må søke løsninger som gir barn og unge i Bergen 
muligheten til å kunne jevnlige hjemmekamper. Dagens løsning hvor barn helt ned i 8-9 års 
alderen må kjøres til Østlandet og Rogaland for å spille kamper representerer et svært 
uheldig brudd på Idrettsforbundets Barneidrettsbestemmelser. 

- Løsninger må komme i form av: 
  - mer fleksibilitet og bedre koordinering av publikumstid i byens tre isanlegg 
  - mer istid i helgene i Bergenshallen og på Iskanten til kamper for barn og ungdom 

Behov på lengre sikt, 2010-2019: Flere ishaller 

- Bygge Åsane-1  

- Bygge Bergenshallen-2 og Åsane-2 

- En sentralt plassert Byarena med is – og som kamparena for eliteserie/landskamper 
ishockey, håndball og andre hallidretter – i kombinasjon med konserter og andre større 
arrangement/events 

- Avsette areal for ishaller i byens øvrige bydeler 
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1. Ishockey og ishaller – historikk og status 

1.1. Ishockey – verdens klart største og mest populære vinteridrett  

Ishockey regnes som verdens klart største og mest populære vinteridrett. Idretten er også 
kjent som verdens raskeste lagspill. Størst utbredelse og popularitet finner en i landene 
Sverige, Finland, Canada og Russland – godt fulgt av 
hockeyens øvrige tre stormakter: Tsjekkia, Slovakia og USA 
(de nordlige deler).  

Ishockey har sin opprinnelse i forskjellige former for 
landhockey fra Irland, Scotland, Nederland og Nord-Amerika 
(indiansk). De første former for hockey på is antas å ha 
funnet sted i Nova Scotia, Canada, tidlig på 1800-talet. 
Ishockey har vært en olympisk gren siden 1920. 

 

1.2. Ishockey og ishaller i Norge 

Norges Ishockeyforbund ble stiftet i 1920, noe som faktisk var to år før det svenske 
ishockeyforbundet ble stiftet. Norges første kunstfrosne ishall ble bygget i Sarpsborg i 1963. 
Deretter fulgte Siddishallen i Stavanger og Bergenshallen, begge i 1968. Pr. i dag (2009) har 
en i Norge 35 ishaller med Moss Ishall som den siste (åpnet feb. 2008). I tillegg kommer Oslo 
Spektrum og Håkons Hall på Lillehammer hvor det kun legges is i forbindelse med spesielle 
anledninger. For sammenligningens skyld kan det nevnes at Sverige pr. i dag (2009) har 320 
ishaller mot 302 i 2005, mens en i lille Sveits har over 70 ishaller. 

Rent geografisk kan en si at norsk ishockey er en Østlandsidrett (hvor en finner det meste av 
ishaller) med avstikkere til Rogaland (hvor en nå har tre ishaller, en under bygging og 
ytterligere fire under planlegging) og Trøndelag (3 ishaller og en under bygging i tillegg til stor 
aktivitet på uteis). Bergen og Hordaland har med sin inntil nylig ene ishall aldri klart å 
markere seg innen norsk ishockey. Dette hadde neppe vært mulig for Brann heller innen 
norsk fotball dersom det bare hadde vært 1-2 fotballbaner i Hordaland. 

 

1.3 Ishaller, andre idretter og aktiviteter 

Ishaller benyttes ikke bare for ishockey. På henholdsvis andre og tredjeplass blant verdens 
største og mest populære idretter finner en kunstløp og kortbaneløp – isidretter som også 
hører hjemme i en ishall. Her kan det sies å være bemerkelsesverdig at verdens tre største 
og mest populære idretter alle kan regnes som mindre eller ikke-eksisterende (kortbaneløp) 
idretter innen vintersportslandet Norge. Årsaken til dette kan i hovedsak forklares med en 
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stor landsdekkende mangel på ishaller. For ishockeyens del er det i så måte imponerende at 
Norges ishockeylandslag de tre siste sesongene har klart å forsvare sin plass i VMs A-pulje 
etter opprykket i 2006, samt å kvalifisere seg til OL i 2010. 

Blant øvrige idretter som utøves i landets ishaller finner en 
også kjelkehockey og rink-bandy. Kjelkehockey er en idrett 
for funksjonshemmede hvor lille Norge til tross for manglende 
ishaller har for vane å sloss med Canada om gullet i VM og 
OL for funksjonshemmede.  

I tillegg kommer at ishaller er populære for skøytegåing i form 
av skole-is eller publikums-is. Fra Canada har en også en ny 
trend hvor det anlegges gå-baner innendørs rundt isflate og 
tribuner, og hvor dette benyttes som trimtilbud for spesielt 
pensjonister gjennom den kalde og mørke årstid. Dette er en 
ny form for all-bruk som med fordel kunne vært forsøkt i 
Norge. 

 

2. Ishaller, ishockey og is: Status for Bergen pr. 2009 

Innen Bergen har en pr. i dag følgende is-anlegg (alle kunstfrosne): 

 Bergenshallen, kommunal ishall (1968) 
 Iskanten, privateid (stiftelse) ishall (2007) 
 Slåtthaug, kommunal 400-meters bane med innerfelt for lek (1991) 

Hordaland Ishockeykrets representerer som sitt forbund idrettene ishockey og kjelkehockey. 
Vår vurdering av de enkelte anlegg vil følgelig ta utgangspunkt i egnethet for våre idretter.  

 

2.1 Bergenshallen 

Bergenshallen er som tidligere nevnt den tredje ishallen som 
ble bygget i Norge (1968). Etter moderniseringer utført i 2005 
fungerer denne godt som treningshall ishockey for alle nivåer, 
og som hall for kamper for alle nivå fra 1.div og ned til de 
yngste aldersbestemte klasser. Hallen er med sine mange 
garderober (delt med fotball), gode tribunekapasitet og store 
vrimleområde spesielt godt egnet for arrangement av større 
turneringer. 

Bergenshallen var i sin tid bygget som en eliteseriearena. 
Utviklingen har imidlertid gått sin gang også innen norsk 
ishockey slik at hallen pr. i dag kun kan godkjennes for 
kamper innen eliteseriens grunnspill. For eliteseriens sluttspill 
og landskamper kan en si at Bergenshallen har gått ut på 
dato da en blant annet ikke tilfredsstiller gjeldende krav til 
tribune (begge langsider og antall sitteplasser), medie- og VIP 
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fasiliteter. Gitt den pågående utvikling (ishockey følger fotball og håndball) kan en regne med 
at Bergenshallen innen et par år heller ikke vil være godkjent for eliteseriens grunnspill. 

Hva gjelder kjelkehockey regnes Bergenshallen som uegnet da denne ikke er tilrettelagt for 
handikappede. 

Bergenshallen huser Bergen Ishockeyklubb (BIK) og Fana Ishockeyklubb (FIK).  BIK stiller 
lag innen alle klasser opp til U17 samt et A-lag som spiller i 1. divisjon, mens FIK sesongen 
2008/2009 debuterte i landsdekkende 3. divisjon. 

 

2.2. Iskanten 

Iskanten ishall er bygget som en enkel treningshall. Grunnet 
konstruksjonsmessige feil, hvor bærende søyler er plassert 
for nært inntil vant i spillerbokser, er ishallen ikke godkjent for 
seriekamper høyere enn 2. divisjon. Iskanten har også sine 
begrensninger i forhold til arrangement av turneringer i form 
av liten garderobekapasitet (kun 4 garderober), liten 
tilskuerkapasitet, manglende vrimleområde og manglende 
arrangementsmessige fasiliteter som mulighet for kafesalg (viktig inntektskilde) og eget 
møterom/arrangementskontor for arrangerende klubb. 

Hva gjelder kjelkehockey er Iskanten enda ikke godkjent for 
idretten. Her gjenstår det å få tilgang til is fra spillerbokser 
bygd om i henhold til regelverk som også inkluderer pleksi-
glass i vant for sikt ut til isflaten slikt vist på bildet til høyre. 

Iskanten huser Lyderhorn Ishockeyklubb (LIK) og Bergen 
Kjelkehockeyklubb (BKHK) i tillegg til Bergen Ishockeyklubb som gis en del treningstid her 
grunnet kapasitetsproblemer i Bergenshallen. LIK spiller i 3. divisjon. Klubben stiller også lag 
i årsklassene fra U11 og ned. BKHK har opplevd et rekrutteringsmessig løft etter at en flyttet 
til Iskanten hvor forholdene er langt bedre tilpasset for handikappede idrettsutøvere enn 
tilfellet er i Bergenshallen.  

 

2.3. Slåtthaug 

Slåtthaug har siden åpningen av anleggets innerfelt 
representert et populært tilbud for uorganisert løkkehockey 
uansett vær og vind. Mange unge ishockeyspillere er 
rekruttert herfra, og de fleste av byens ishockeyspillere har 
benyttet anlegget for egen ekstra trening og lek sammen med 
sine venner. 

Anlegget er imidlertid uegnet for kamper, organisert trening og kjelkehockey. Dette 
hovedsaklig som følge av mangel på vant, og dels grunnet anleggets store andel av 
publikumstid. 
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2.4. Kamptilbudet for byens yngre ishockeyspillere 

Ishockey er en lagidrett hvor det er nødvendig å gi lagene et tilbud om kamper på lik linje 
med eksempelvis fotball og håndball. Her slutter sammenligningen for Bergens yngre 
ishockeyspillere – mens en åtteåring som bor på Ulsetskogen og spiller fotball for Åsane kan 
sykle til bortekamp mot Tertnes, må den samme åtteåringen om han/hun spiller ishockey 
reise til Østlandet eller Stavanger for å få et tilbud om ishockeykamper på sitt nivå. Dette er 
og har vært hverdagen for unge ishockeyspillere og deres foreldre i Bergen. 
 

2.4.1 Lokal nybegynnerserie 

Med ny ishall og ny ishockeyklubb i Loddefjord har en fått et bedre tilbud med tanke på 
kamper for de aller yngste og nybegynnerne. Ishockeykretsen har etablert en lokal 
nybegynnerserie for årsklassene U9, U10 og U11 og med deltagende lag fra BIK og 
Lyderhorn. For sesongen 2008/09 ble tilbudet gitt for spillere født i år 2000 eller senere, samt 
for eldre nybegynnere. Det spilles på liten bane (på tvers av isflaten). 
 

2.4.2 Vestlandsserien U8-U11: Får ikke spilletid i Bergen 

Nytt for sesongen 2008/09 var Vestlandsserien for U8, U9, U10 og U11. Her var tanken at 
lag fra klubbene i Hordaland og Rogaland skulle møtes 4-5 helger i de forskjellige ishallene 
for å spille kamper mot hverandre. U8, U9 og U10 spiller sine kamper på liten bane, noe som 
gjør at de kan gå sammen om felles kamphelger. 

For å kunne avvikle slike kamphelger er en avhengig av å ha 
ishallen tilgjengelig fra de besøkende lag ankommer lørdags 
formiddag kl. 12:00 og inntil de reiser søndag kl. 15:00. Dette 
gir hvert lag 5-6 kamper. Reisekostnader for et lag for en slik 
helg beløper seg typisk til kr. 15-20.000 avhengig av antall 
deltakere og hvorvidt en bruker privatbiler eller buss. For å 
forsvare slike utgifter må en gi tilbud om kamper både lørdag 
og søndag, samt mulighet for kamper mot flere lag.  

Brukstid i helgene for Bergenshallen og Iskanten er IKKE satt opp med tanke på behovene 
for yngres ishockey. Ved Iskanten gis det IKKE tid for seriespill som angitt over, mens en i 
Bergenshallen er gitt svært begrensede muligheter. Ishockey er her tildelt to frie helger 
(ingen publikums-is) pr. sesong. For den tilbakelagte 
sesongen fikk U-11 den ene fri-helgen for å arrangere en 
runde i Vestlandsserien, mens muligheten for kjøp av is-tid 
mellom publikumstidene gav for lite is-tid til at en kunne 
avvikle fulle runder i Vestlandsserien. Følgelig har U9 og U10 
måttet spille alle sine serierunder i Vestlandsserien på borte-
is i Rogaland. Gitt denne vanskelige situasjonen uten 
mulighet for hjemmekamper har en fra Bergen avstått fra å 
delta med U8 lag (2.klassinger) i Vestlandsserien. Sett fra et sportslig perspektiv er dette 
åpenbart uheldig. 
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2.4.3 Kamptilbud for de yngre sett i forhold til Barneidrettsbestemmelsen 

Blant Idrettsforbundets barneidrettsbestemmelser finner en at: 

 Barn under 11 år skal ikke konkurrere utenfor sitt lokalområde 

 Barn har rett til å velge om de vil delta i konkurranse eller ikke, og de skal ha like 
muligheter til å delta. 

Vedr. Barneidrettsbestemmelsene heter det videre fra Idrettsforbundet: 

 Rettighetene er et politisk virkemiddel og uttrykker de verdier vi ønsker skal være 
grunnlaget for barneidretten i Norge.  

 Bestemmelsene er absolutte regler som skal overholdes, etterleves og håndheves i 
idretten. 

Med utgangspunkt i BIK, og hvis en ser bort fra nybegynnerserien; så har klubbens 8-års lag 
(U9) sesongen 08/09 spilt alle sine kamper i Rogaland, mens 9-års laget har spilt alle sine 
kamper i Rogaland og på Østlandet. 10-års laget har vært litt heldigere og fått en helg med 
hjemmekamper, mens de øvrige kampene har vært spilt i Rogaland og på Østlandet. 

Grunnet mangel på ishaller og brukstid i byens ishaller for yngres kamper i helgene må en 
innen Bergenshockeyen forbryte seg mot sentrale bestemmelser i Idrettsforbundets lovverk 
for å kunne gi de yngre et tilbud om kamper. Ishockey er et lagspill som krever motstandere, 
og en må altså ut av fylke og landsdel for å finne motstandere – fordi en ikke slipper til i 
byens ishaller. Da slik reisevirksomhet er både tids- og kostnadskrevende resulterer det i at 
det ikke er alle som får være med på kamper (konkurranse) selv om de ønsker det. 
Deltakelse er nemlig betinget av at foreldre kan ta seg tid og råd til å reise bort med sitt/sine 
barn for en helg.  

Med muligheter for også å kunne spille hjemmekamper ville en kommet litt nærmere 
intensjonen i barneidretts-bestemmelsene om konkurranse på hjemmebane. Det bør være i 
Bergens politikeres interesse å se til at en oppnår en slik tilnærming. 
 

2.5. BIKs Ishockeyskole: Norges største med over 200 deltakere! 

Bergen Ishockeyklubb bestemte seg foran sesongen 2008/09 
å satse på økt rekruttering gjennom en veldrevet 
ishockeyskole. Gjennom forholdsvis enkle men målrettede 
tiltak har en vokst fra ca. 30 deltakere i de foregående 
sesongene til over 200 for den nylig avsluttede sesongen. 
Med dette er en Norges største ishockeyskole -- en status 
som en har tatt mål av seg å opprettholde også for de 
kommende sesonger. 

Suksessen for BIKs ishockeyskole viser klart at ishockey har et potensiale til å bli en stor og 
populær idrett for barn og unge i Bergen. Her kan det være på sin plass å legge til at 
ishockey regnes blant de beste idrettene for barn hva gjelder utvikling av balanse, 
koordinasjon, helhetlig fysisk styrke, utholdenhet, sosial intelligens og evnen til samarbeid. 
På den litt mer overraskende siden tar vi med at ishockey også regnes blant de bedre 
idrettene  for barn med tanke på minimalt  skadeomfang  (Prof. Dr.med. Paul Lerheim). Dette 
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er alle faktorer som en bør ha i tankene når en prater om Bergen bys målsettinger om barn 
og unge i bevegelse, alternative idretter, og et mangfold innen det Bergenske idrettsliv. 

BIKs gode rekrutteringsarbeid medfører også at BIK har påtatt seg et ansvar for å gi alle de 
nye unge ishockeyspillerne et fortsatt godt sportslig tilbud når de kommende sesong (09/10) 
skal over på sine respektive alderslag. Dette vil by på store utfordringer som på kort sikt ikke 
kan la seg løse uten god hjelp fra Bergen kommune gjennom tildeling av mer brukstid i byens 
ishaller – og da spesielt i helgene. 
 

2.6. Ishaller og ishockey i Bergen – en oppsummering 

Ut fra det som er presentert over kan en konkludere med følgende: 

 Ishockey er en idrett med svært stigende popularitet i Bergen. Dette ser en blant annet 
gjennom Norges største ishockeyskole i Bergenshallen. 

 Ishockey er med på å gi bredde til det Bergenske idrettstilbudet. 

 Bergen mangler ishaller for å kunne gi et tilbud om lokale serier for de yngre. 

 Idrettens manglende tilgang på brukstid i helgene i Bergens ishaller representerer et brudd 
på barneidrettsbestemmelsene.  

 Bergenshallen er til tross for de senere oppussinger gått ut på dato med tanke på 
godkjenning for sluttspill i eliteserie ishockey og for landskamper. Norges nest største by 
mangler med andre ord en is-arena for de litt større anledninger. 

 

3. Ishockey og Idrettsmeldingen 2010-2019 

HIHK er svært tilfreds med at en har funnet plass for Åsane Ishall på anleggslisten i utkastet 
for den kommende idrettsmeldingen. Hallen vil komplementere idrettstilbudet i de nordlige 
bydeler, gi et svært populært tilbud til skolene (gym) og befolkningen (publikums-is), og 
naturlig nok representere en fin tilvekst for is-idrettene. Gitt de begrensninger for Bergens-
hockeyen som beskrevet over kan en allikevel konkludere med at det er et sterkt behov for 
langt flere ishaller over de neste 10 år enn hva en finner beskrevet i Idrettsmeldingen. 

Norges Ishockeyforbund opererer med et måltall om at 20-25.000 innbyggere innen en 
avstand på 30 minutter vil enkelt fylle en ishall med aktiviteter fra tidlig morgen til sen kveld. 
Omsatt til Bergensk målestokk tilsier dette minimum 10 ishaller, eller minimum en ishall i hver 
bydel – og et par bydeler hver med doble ishaller.  

Forbundets måltall er også identisk med det langsiktige målet for Ishockeykretsen: 

- minimum en ishall pr. bydel – og et par bydeler med doble ishaller 

Andre moment som det er viktig å se på i forbindelse med prioriteringer av ishaller og 
lokaliseringer er: 

- befolkningssituasjon: innbyggertall, aldersfordeling og trender. 

- geografi, kommunikasjon og avstander 

- idrettsparker og synergieffekter gjennom felles driftsløsninger 

- næringspolitiske mål og muligheter 
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Før vi presenterer HIHKs prioriterte anleggsliste for Idrettsmeldingen ønsker vi å benytte 
anledningen til å påtale de kortsikte tiltak som må iverksettes mens en venter på de 
nødvendige ishaller. 

 

3.1 Nødvendige løsninger på kort sikt (for sesongen 2009/10): 

 Årsklassene U8/9/10, U11, U12 & U13 har alle behov for minimum to (2) hjemmehelger 
(Bergenshallen/Iskanten) for seriespill i Vestlandsserien. For å få dette til vil en som et 
minimum ha behov for all istid i en ishall fra lørdag 12:00 til søndag 14:00. Her må en se på 
muligheter for: 

- en samordning av publikumstid for Bergenshallen, Iskanten og Slåtthaug 

- variasjon i publikumstid fra helg til helg (kunngjøring på internett & aviser/kommunetorget) 

 

3.2 Nødvendige løsninger på lengre sikt – Idrettsmeldingen 2010-2019: 

 Bygging av Åsane Ishall-1 

 Bygging av Åsane Ishall-2 

 Bygging av Bergenshallen-2 

 En sentralt plassert byarena med mulighet for is og eliteseriespill/landskamper 

 Sikring av areal for ishaller i Bergens øvrige bydeler 

Åsane-1: Behovet for, og lokaliseringen av Åsane Ishall har allerede gitt seg selv. I tillegg til 
å dekke de nordlige bydeler vil en samlokalisering med øvrige planlagte haller i en større 
idrettspark gi positive gevinster både av idrettslig og driftsmessig karakter. Plassering nært til 
senterområdet sikrer også gode kommunikasjonsløsninger, lett tilgjengelighet og popularitet i 
forhold til foreldres mulighet til å kombinere ”barn på idrett” med nødvendig handel. Et utvidet 
idrettstilbud på Myrdal vil også kunne gi muligheter for å ta is-idrettene inn blant de grener 
som tilbys ved Tertnes og Åsane toppidrettsgymnas, samt ved idrettslinjen på U. Phil. 

Generelt om doble ishaller: For å kunne ivareta barneidrettsbestemmelsene innen yngres 
ishockey i Bergen samtidig som en skal kunne opprettholde et populært tilbud om mye tid for 
publikums-is, vil det være nødvendig som snarest å bygge to anlegg med doble ishaller i 
Bergen. Det faller naturlig at disse lokaliseres til Myrdal/Åsane og til Sletten/ Bergenshallen.  

Doble ishaller er også en nødvendighet for at Bergenshockeyen skal kunne kjøre trenings- 
og impulssamlinger i høst- og vinterferier på lik linje med hva en gjør i andre klubber. 
Grunnet vår geografiske isolasjon fra Østlandet er vi i langt større grad enn miljøene på 
Østlandet avhengige av å benytte skoleferieuker til å hente inn trenere (impulser) fra forbund 
og utland. Med Iskanten stengt for idrett i skoleferieukene, stor kunstløpaktivitet og normal 
publikumstid i Bergenshallen i skoleferieukene – blir det umulig for ishockey å få tilgang til 
den istid en må ha for å kunne forsvare de utgifter en har for å hente inn ekstrern 
trenerekspertise. Følgelig hemmes også vår sportslige utvikling i forhold til Østlandet. 

Åsane-2: For Åsanes del vil det være økonomisk gunstig å bygge dobbelt når en først går i 
gang. Kommunikasjonsmessig vil en slik løsning også være ideell for de nordlige bydeler 
med 60.000 innbyggere innen en avstand på maksimum 10 minutter. Et fremtidig tilbud for 
ishockey innen et toppidrettsgymnas vil også betinge tilgang til isflate på dagtid. 
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Bergenshallen-2: Den ideelle lokaliseringen vil være der hvor tennishallen/BMX ligger i dag 
– gitt at tennis kan realisere sitt ønske om en tennishall i skogen bakenfor. En alternativ 
løsning kan være på parkeringsplassen foran Bergenshallen. Begge lokaliseringene vil gi 
mulighet for å bruke det samme is-anlegget som Bergenshallen oppgraderte til ved 
renoveringen for 3-4 år siden. Rørene ligger alt klare i veggen. En slik lokalisering vil også gi 
gunstige effekter på driftssiden i tillegg til at en kan benytte det eksisterende 
garderobeanlegget. Videre representerer Bergenshallen en nærmest perfekt tilgjengelighet i 
forhold til bybanen både mot byen; og etter hvert også mot Nesttun og Kokstad. Med et 
fremtidig eliteserielag i Bergen vil det være et behov for treningstid på dagtid, noe som også 
kommer i konflikt med dagens publikumstid (for skoler) fra 10:00-14:00 

Sikring av areal for ishaller i de øvrige bydeler: Det er svært viktig at Bergen kommune 
ser fremover i tid og sikrer hensiktsmessige areal for ishaller i byens øvrige bydeler. 

 

3.3 En sentralt plassert ByArena med is – et nødvendig løft for Bergen 

Bergenshallen ble bygget i 1968 og har for lengst gått ut på dato hva gjelder krav for sluttspill 
eliteserie og landskamper. Arenautviklingen går sin gang også innen ishockey, og det er kun 
et tidsspørsmål før Bergenshallen også vil miste sin godkjenning for eliteseriens grunnspill. 

Tilsvarende har en at håndball sliter med at Haukelandshallen også er gått ut på dato. Her 
har en for de siste EM og VM arrangert i Norge fått dispensasjon for å spille innledende 
runder i Haukelandshallen – men ikke for de puljer som Norge har spilt i grunnet for liten 
publikumskapasitet. For kommende EM og VM vil det ikke bli gitt slike dispensasjoner. Med 
stadig strengere krav for håndballens eliteserie er det kun snakk om tid før Haukelandshallen 
også mister sin nasjonale lisens. I tillegg kommer også at Haukelandshallen har mistet sin 
godkjennelse for volleyballandskamper grunnet nye internasjonale krav til takhøyde. 

I utkastet til ny Idrettsmelding heter det at Bergen i større grad enn før skal tilstrebe å trekke 
til seg større idrettsarrangement og internasjonale mesterskap. Bergen kan vanskelig innfri 
denne målsettingen uten at en tar arenakravene fra landets største hallidretter på alvor. 

Det er også et paradoks at samtidig med at Bergen kommune har mistet sine muligheter for 
store arrangement og viktige kamper innen de store hallidrettene – så har en vært flink med 
å se til at en rekke stadionanlegg for fotball, i ulike bydeler, skal kunne la seg oppgardere til 
gjeldende krav for Toppserie og Adecco-liga. Dette representerer en uheldig skjevfordeling 
med tanke på den aksept og de muligheter en ønsker å gi de forskjellige idretter. 

En moderne og tidsriktig ByArena bør i tilllegg til å kunne brukes for eliteseriekamper innen 
ishockey og håndball to til fire dager pr. uke – for de resterende dager kunne brukes til 
konserter og/eller andre større events og idrettsarrangement. Dette bør altså være en Arena 
med stor A for kulturell og sportslig underholdning, noe en by av Bergens størrelse og 
interesser så avgjort bør inneha. En slik arena bør naturlig nok plasseres sentralt i forhold til 
kommunikasjonsløsninger (vei, buss, bybane og gående), øvrig underholdningsrelaterte 
tilbud, tjenester og uteliv; og med god tilgang til parkeringsplasser.  
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Hordaland Ishockeykrets har tidligere foreslått området rundt Nygårdstangen som den 
perfekte lokaliseringen for en byarena. Dette vil være et område som naturlig og enkelt kan 
absorbere opp mot 10.000 tilskuere flere dager/kvelder pr. uke etter at et arrangement er 
over. Tilskuerne vil kunne la seg distribuere ut med offentlig kommunikasjon i alle retninger, i 
tillegg til at en stor del gående vil trekke inn mot byens øvrige tilbud etter at arrangement er 
over. Dette i sterk kontrast til de åpenbare begrensninger en vil støte på ved å legge en 
byarena til en bydel som eksempelvis Fana eller Åsane. Her vil en ha at det meste av 
tilskuere skal inn mot byen (gjennom Bergen sentrum) etter at arrangementet er over, og at 
de ønsker å gjøre dette samtidig. Bybane, buss og veisystem er ikke ment å skulle håndtere 
slike gjentakende events. Eksempelvis vil det ta bybanens vognsett mange timer å frakte 
5000 tilskuere (de øvrige 5000 sitter fast med buss og bil) inn til byen fra en EM kamp i Fana. 
Lokalområdet rundt Fana stadion eller ved Åsane Senter er heller ikke stedene hvor noen 
tusen tilskuere ønsker å ”henge ute” etter en EM-kamp. Disse ønsker seg raskt inn til byen. 

Området rundt Nygårdstangen har også den fordel at parkeringsbehovet for større 
arrangement allerede er dekket av Bygarasjen som etter arbeidstids slutt sitter igjen med stor 
ledig kapasitet. En har altså ikke et behov for å sette av ytterligere areal til parkering – og en 
oppnår videre en optimal utnyttelse av Bygarasjen. 

For ishockey, håndball og andre som kan spille eliteseriekamper i en slik sentralt plassert 
ByArena vil det også gi et stort sponsorløft at arenaen legges sentralt i forhold til byens 
hoteller samt restauranter og øvrige utelivstilbud. Dette gir også byens næringsliv et langt 
bedre tilbud for å pleie både lokale og tilreisende forretningsbetingelser. God idrett (også 
utenom fotball) er regnet som stor underholdning innen det internasjonale forretningsliv. Med 
dårlig tilgjengelighet for en byarena ute i en bydel mister en delvis dette potensialet hvor 
næringsliv/ sponsorer og eliteidrett nyter godt av hverandre. 

Vedr. området rundt Nygårdstangen og et evt. behov for en ytterligere utfylling av Store 
Lungårdsvann har vi stor forståelse for at enkelte mener det er av stor verdi for Bergen å 
bevare mest mulig av vannflaten. Her må en imidlertid vurdere fordeler mot bakdeler; og en 
må også ta med i den totale vurderingen at ved å legge en byarena ut i vannspeilet, hvor det 
også anlegges en pen vannfront, så vil langt flere bergensere og tilreisende gis mulighet til å 
nyte godt av denne vannkanten. Dette er en viktig positiv effekt som en ofte glemmer under 
denne type vurderinger. 

En lokalisering ut i vannkanten ved Nygårdstangen vil gi 
Bergen sentrum et verdifullt signalbygg. Som den strake 
motsetningen til signalbygget som ”tar fra vannet” kan en 
vurdere en byarena sprengt inn i Fløien (tilsvarende Gjøvik). 
En slik løsning vil gi de samme fordeler som Nygårdstangen 
med unntak av muligheten for å bygge et signalbygg. 

Finansieringsmessig er det betryggende å se at Idrettsmeldingen legger opp til at en 
fremtidig byarena må finansieres delvis (eller helt) utenom Idrettsbudsjettet. Ved å tenke 
kombinert bruk mellom idrett, kultur og annet inntektsinnbringende kan en tenke seg at en 
slik arena også må trekke fra budsjett for kultur, inntekter ved arrangement, og gjennom 
finansiering fra byens næringsliv (vil nyte godt av å ha arenaen i sitt nærområde). Muligheter 
for delvis finansiering gjennom en næringsdel og/eller en boligdel bør også vurderes. 
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Hordaland Ishockeykrets 
 
Innspill til Idrettsmeldingen for  
Bergen kommune 2010-2019 
 

En oppsummering 

Status, problemer og måltall: 
 Ishockey: Verdens største vinteridrett på fremgang i Bergen og Norge. 
 Ishallen: Arena for de verdens tre største vinteridretter (ishockey, kunstløp & kortbaneløp). 
 Ishallene i Bergen: Også svært populære for skoler og publikumsis. 
 Bergenshallen: En hovedarena som er gått ut på dato for de større anledninger. Også i ferd 

med å sprenges på kapasitet grunnet stor vekst i is-idrettsmiljøene. 
 ”Lovbrudd”: Idrettsforbundets barneidrettsbestemmelser brytes jevnlig fordi en ikke får den 

nødvendige is-tid i helgene for seriekamper for de yngste. 8-9 åringer må kjøres til 
Østlandet og Rogaland for å få spille sine kamper. 

 For få ishaller i Bergen: Må få flere haller (og flere klubber) for å kunne tilby lokalt seriespill 
for de yngre. 

 Ishockeyforbundets måltall: En (1) ishall pr. 20-25.000 innbyggere, gir 10-12 i Bergen! 
 
Nødvendige løsninger på kort sikt, fra og med sesongen 2009/10: 
 Langt mer helge-brukstid for ishockey i Bergenshallen og på Iskanten for yngres seriespill 
 Vanlig brukstid for is-idrettene på Iskanten under skoleferier (i dag kastes en ut) 
 
Nødvendige løsninger på lengre sikt, for Idrettsmeldingen 2010-2019: 
 Bygge Åsane Ishall-1 
 Bygge Bergenshallen-2 og Åsane-2 (Bergen må ha to doble ishallanlegg) 
 En sentralt plassert Byarena med mulighet for is og eliteseriespill/landskamper 
 Sikring av areal for ishaller i alle bydeler 
 
Et viktig prinsipp å ivareta: 
 at ishaller ment for idrett (alle bydelshaller) bygges på idrettens 

premisser og ikke med kommersielle motiv 
 
 
Hordaland Ishockeykrets ønsker Bergen kommune lykke 
til videre i jobben med Idrettsmeldingen 2010-2019! 
 
 

www.hihk.no  –   mai 2009 


